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ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS KATEGORIJOS IR NEBAIGTINIS ŠIOMS 

KATEGORIJOMS PRISKIRIAMOS ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS 

SĄRAŠAS 

 

1. Temperatūros keitimo įranga 

Šiai kategorijai priskiriamos elektros ir elektroninės įrangos sąrašas: šaldytuvai, šaldikliai, 

automatiniai šaltų produktų išdavimo įtaisai, oro kondicionavimo įranga, garų surinkimo įranga, 

šilumos siurbliai, radiatoriai, kuriuose yra alyvos ir kita temperatūros keitimo įranga, temperatūrai 

keisti naudojanti skysčius, išskyrus vandenį. 

2. Ekranai, monitoriai ir įranga, kurioje yra ekranų, kurių paviršiaus plotas didesnis nei 

100 cm2 

Šiai kategorijai priskiriamos elektros ir elektroninės įrangos sąrašas: ekranai, televizoriai, 

skystųjų kristalų nuotraukų rėmeliai, monitoriai, nešiojamieji kompiuteriai, knyginiai kompiuteriai. 

3. Lempos 

Šiai kategorijai priskiriamos elektros ir elektroninės įrangos sąrašas: tiesios fluorescencinės 

lempos, kompaktinės fluorescencinės lempos, fluorescencinių lempų lemputės, didelio ryškumo 

išlydžio lempos, įskaitant suslėgto natrio lempas ir metalų halidų lempas, žemo slėgio natrio 

lempos, šviesos diodai (LED). 

4. Stambi įranga (bent vienas iš išorinių išmatavimų didesnis nei 50 cm). 

Ši kategorija apima namų ūkio prietaisus, IT ir telekomunikacinę įrangą, vartojimo 

įrangą, šviestuvus, garso ir vaizdo atkūrimo įrangą, muzikinę įrangą, elektrinius ir 

elektroninius įrankius, žaislus, laisvalaikio ir sporto įrangą, medicinos prietaisus, stebėjimo ir 

kontrolės prietaisus, automatinius daiktų išdavimo įtaisus, elektros srovės generavimo įrangą. 

Sąrašas yra nebaigtinis. Šiai kategorijai nepriskiriama 1–3 kategorijų įranga. 

Šiai kategorijai priskiriamos elektros ir elektroninės įrangos sąrašas: 

a) skalbimo mašinos, drabužių džiovintuvai, indaplovės, maisto ruošimo prietaisai, 

elektrinės viryklės, elektrinės viryklėlės, šviestuvai, garso ar vaizdo atkūrimo įranga, muzikinė 

įranga (išskyrus bažnyčiose įrengiamus vargonus), mezgimo ir audimo prietaisai, universalieji 

komplektai, spausdintuvų blokai, kopijavimo įranga, stambūs monetiniai aparatai, stambūs 

medicinos prietaisai, stambūs stebėjimo ir kontrolės prietaisai, stambūs automatiniai produktų ir 

pinigų išdavimo įtaisai; 

b) fotovoltinės plokštės.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. D1-429, 2023-12-22, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25191 

 

5. Smulki įranga (nė vienas iš išorinių išmatavimų neviršija 50 cm) 

Ši kategorija apima namų ūkio prietaisus, vartojimo įrangą, šviestuvus, garso ir vaizdo 

atkūrimo įrangą, muzikinę įrangą, elektrinius ir elektroninius įrankius, žaislus, laisvalaikio ir 

sporto įrangą, medicinos prietaisus, stebėjimo ir kontrolės prietaisus, automatinius daiktų 

išdavimo įtaisus, elektros srovės generavimo įrangą. Šiai kategorijai nepriskiriama 1–3 ir 

6 kategorijų įranga. 

Šiai kategorijai priskiriamos elektros ir elektroninės įrangos sąrašas: dulkių siurbliai, kilimų 

valymo prietaisai, siuvimo prietaisai, šviestuvai, mikrobangų krosnelės, ventiliavimo įranga, 

lygintuvai, skrudintuvai, elektriniai peiliai, elektriniai virduliai, rankiniai ir kitokie laikrodžiai, 

elektriniai skustuvai, svarstyklės, plaukų ir kūno priežiūros prietaisai, kišeninės skaičiavimo 

mašinėlės, radijo aparatai, vaizdo kameros, vaizdo įrašymo įtaisai, aukštos kokybės garso įranga, 

muzikos instrumentai, garso ar vaizdo atkūrimo įranga, elektriniai ir elektroniniai žaislai, sporto 

įranga, dviračių, nardymo, bėgimo, irklavimo ir kiti kompiuteriai, dūmų detektoriai, šilumos 

reguliatoriai, termostatai, smulkūs elektriniai ir elektroniniai įrankiai, smulkūs medicinos aparatai, 
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smulkūs stebėjimo ir kontrolės prietaisai, smulkūs automatiniai produktų išdavimo įtaisai, maži 

prietaisai su įmontuotomis fotovoltinėmis plokštėmis. 

6. Smulki IT ir telekomunikacijų įranga (nė vienas iš išorinių išmatavimų neviršija 

50 cm) 

Šiai kategorijai priskiriamos elektros ir elektroninės įrangos sąrašas: mobilieji telefonai, 

palydovinės vietos nustatymo (GPS) sistemos, skaičiuoklės, maršruto parinktuvas, asmeniniai 

kompiuteriai, spausdintuvai, telefonai. 
Priedo pakeitimai: 
Nr. D1-395, 2005-08-16, Žin., 2005, Nr. 102-3793 (2005-08-23), i. k. 105301MISAK00D1-395 
Nr. D1-492, 2014-06-02, paskelbta TAR 2014-06-05, i. k. 2014-07136 
Nr. D1-1059, 2017-12-29, paskelbta TAR 2017-12-29, i. k. 2017-21697 
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